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Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Budova Diamond Point, 

Ke Štvanici 656/3 

186 00 Praha 8 - Karlín 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    

 Naše zn. 3598/2023-SŽ-SSZ-OVZ  

   

Vyřizuje Helena Baštářová  

   

Mobil +420 724 129 033  

E-mail bastarova@spravazeleznic.cz  

    

    

    

    

 

Rekonstrukce výhybek č. 4 a 6 v ŽST Včelná 

Rekonstrukce přejezdu P5578 v km 111,662 trati H. Dvořiště – Č. Budějovice 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace – Dodatek č. 1  

 

V souladu se zněním článku 7 Výzvy k podání nabídky, odpovídáme na dotazy dodavatele 
takto: 

 

Dotaz č. 1:  
PS 11-01-11 „Úprava SZZ“: Dle TZ dochází k demontáži a montáži stávajících/nových 
(náhrada za staré) venkovních prvků kolejiště. Tyto prvky je nutno po montáži regulovat a 
vyzkoušet. V soupisu prací postrádáme patřičné položky. Žádáme zadavatele o prověření. 

Odpověď č. 1: 
Regulace a přezkoušení elektromotorických přestavníků je součástí položky č. 13 75C117 – 

Přestavník elektromotorický – montáž. 
Regulace a přezkoušení kolových senzorů je součástí položky č. 27 75C917 – Snímač počítače 
náprav – montáž. 
Regulace a přezkoušení návěstidel doplněno v položce č. 28 soupisu prací PS 11-01-11. 

 

 

Dotaz č. 2:  
PS 11-01-11 „Úprava SZZ“: Chápeme správně, že i dle zadávací dokumentace nedochází 
k dotčení konfigurace kolejiště, ani ke změně závěrových tabulek SZZ Včelná. Žádáme 
zadavatele o potvrzení, zda chápeme správně. 

Odpověď č. 2: 
Konfigurace kolejiště dotčena nebude. Závěrové tabulky SZZ Včelná se nemění, změna je 
pouze v tabulce návěštění. Tato tabulka je schválena DLZT Plzeň a GŘ Správy železnic a je 

součástí dokumentace. 

 

 

Dotaz č. 3:  

PS 11-01-11 „Úprava SZZ“: V technické zprávě je uvedeno následující: 

„V rámci rekonstrukce výhybek bude provedena demontáž části venkovního zabezpečovacího 
zařízení z důvodu sanace kolejového spodku – 2ks elektromotorických přestavníků, 3 ks 
stožárových návěstidel, 2 ks trpasličích návěstidel, 5 ks kolových senzorů v kolejišti, přívodních 
kabelů a kabelových hlaviček.“ 
a) Byl nalezen nesoulad výše uvedeného se situačními schématy č. 2-200d a č. 2-200m, podle 

kterých se bude demontovat/montovat 3 ks trpasličích návěstidel a 6 ks kolových senzorů. 
Žádáme zadavatele o prověření. 
b) Současně žádáme o prověření množství u položek č. 22-24 (trpasličí návěstidla) a pol. č. 25-

27 (snímače PN) v soupisu prací. 
 

 

 

 

zveřejněno na profilu zadavatele 
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Odpověď č. 3: 

Při stavbě budou demontována 3 ks trpasličích návěstidel a 6 ks kolových senzorů. Trpasličí 
návěstidlo Se4 a kolový senzor VPB13 budou demontovány pouze dle potřeby zemních prací, 
jak je uvedeno v poznámce. V soupisu prací PS 11-01-11 upraveno množství na 6 ks u položky 
č. 25 demontáž snímače počítače náprav, č. 26 dodávka snímače počítače náprav a č. 27 
montáž snímače počítače náprav. 
 

Dotaz č. 4:  

PS 11-01-11 „Úprava SZZ“: Domníváme se správně, že v rámci obměny návěstidel (nová 
náhrada za staré) se předpokládá dodání návěstidel standardních, tedy v provedení se 
žárovkovými svítilnami? 

 

Odpověď č. 4: 

Návěstidla budou standartní se žárovkovými svítilnami. 
 

Dotaz č. 5:  

PS 21-01-11 „Úprava SZZ-Rozpočet“: Domníváme se správně, že v rámci doplnění 
výstražníků (u nového přechodu pro pěší) se předpokládá dodání výstražníků v provedení se 
žárovkovými svítilnami? 

 

Odpověď č. 5: 

Nové výstražníky budou v provedení se žárovkovými svítilnami. 
 

Dotaz č. 6:  

PS 21-01-11 „Úprava SZZ-Rozpočet“: V technické zprávě se uvádí: 
„Ze stávajících výstražníků A a B bude signalizace pro nevidomé demontována.“ 
V soupisu prací postrádáme položku pro demontáž signalizace pro nevidomé. Žádáme 
zadavatele o prověření. 
 

Odpověď č. 6: 

Demontáž signalizace pro nevidomé byla doplněna do soupisu prací PS 21-01-11 jako položka 
č. 38. 
 

Dotaz č. 7:  

PS 21-01-11 „Úprava SZZ-Rozpočet“: V technické zprávě se uvádí: 
„Na návěstidlech L2, Lc3 a S budou doplněny indikátorové tabulky s číslicí 5.“ 
V soupisu prací postrádáme položku pro dodávku a montáž indikátorové tabulky. Žádáme 
zadavatele o prověření. 
 

Odpověď č. 7: 

Doplněno do soupisu prací PS 21-01-11 jako položka č. 39 pro dodávku jako položka č. 40 pro 

montáž indikátorové tabulky s číslicí 5. 

 

Dotaz č. 8:  

PS 21-01-11 „Úprava SZZ-Rozpočet“: V technické zprávě se uvádí: 
„Původní stejnosměrné napájení zůstane zachováno, budou pouze vyměněny akumulátory, z 
důvodu navýšení napájení pro nové výstražníky a závory.“ 
a) V soupisu prací postrádáme položku pro dodávku a montáž nových baterií a demontáž 
stávajících baterií. Žádáme zadavatele o doplnění. 
b) V souvislosti s dodávkou nových baterií žádáme zadavatele o vyjádření, zda jsou 
požadovány olověné nebo NiCd baterie. 
 

Odpověď č. 8: 

a) Doplněno do soupisu prací PS 21-01-11 jako položky č. 41 pro demontáž baterie, č. 42 pro 

dodávku baterie a č. 43 pro montáž baterie. 

b) Baterie budou stejného typu, jako jsou baterie stávající, tedy olověné. 
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Dotaz č. 9:  

PS 21-01-11 „Úprava SZZ – Rozpočet“: Chápeme správně, že do položky č. 29 „SW PRO 
ELEKTRONICKÉ PŘEJEZDOVÉ ZABEZPEČOVACÍ ZAŘÍZENÍ NA JEDNOKOLEJNÉ TRATI – ÚPRAVA“ 
lze zahrnou i náklady na navazující zabezpečovací systémy, především na úpravu SW SZZ a 
DOZ? 

 

Odpověď č. 9: 

Ano, náklady na navazující zabezpečovací systémy, především na úpravu SW SZZ a DOZ, lze 

zahrnout do položky č. 29 „SW pro elektronické přejezdové zabezpečovací zařízení na 

jednokolejné trati – úprava“. 
 

 

 

Sdělení zadavatele: 
 

V souvislosti s výše uvedenými změnami v tomto Vysvětlení zadávací dokumentace prodlužuje 
zadavatel lhůtu pro podání nabídek o 1 pracovní den, tedy ze dne 27.02.2023 na den 

28.02.2023.  

 

Zadavatel je přesvědčen, že tímto svým rozhodnutím – provedením úprav – vytvořil optimální 
podmínky jednotlivým uchazečům pro kvalitní zpracování nabídek při respektování všech 
zákonných požadavků. 
 

 

 

Přílohy: 
- XLS_Rek_prej_P5578_Dvor_Bud_20230214_zm01 

- XLS_Rek_vyh_4_6_Vcelna_20230214_zm01 

 

 

 

 

 

 

…………………………… 

Ing. Petr Hofhanzl 

ředitel Stavební správy západ 

na základě Pověření č. 2446 

ze dne 11.5.2018 

Správa železnic, státní organizace 

(podepsáno elektronicky)  
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